
 

 

        (PA Digitale - Varie n. 59/2018) 

OGGETTO: pagamento di diritti d’istruttoria alla Regione Lazio area Genio Civile e Roma 

Città capitale inerente gli interventi di riparazione delle piattabande al piano IV ed i lavori di 

inserimento rompitratta per demolizione tramezzature alla sede INDIRE di in Via Guidobaldo 

del Monte 54 Roma.    
 

Decreto di impegno di spesa, liquidazione e pagamento 

UPB 212.915 “manutenzione straordinaria su beni di terzi”  
 
Piano dei conti integrato U.2.02.03.06.999 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018;  

VISTA la nomina del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e 

Ricerca Educativa, Dott. Flaminio Galli, di cui alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 

del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 03 agosto 

2017;  

VISTO e ivi integralmente richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 1288 del 28/12/2016 con il  

quale si impegnava la spesa in favore dell’Ing. Massimiliano Bin dello Studio Tecnico Associato  

Senza Forma, con sede legale nel comune di Roma (RM), Via Appia Antica n. 57, per l’affidamento  

dei servizi di architettura e ingegneria relativi alla progettazione esecutiva per la riparazione di  

architravi  in muratura e realizzazione travi in acciaio per demolizione di tramezzature non portanti  

con funzioni di rompitratta ai piani IV e V di Via Guidubaldo del Monte 54, a seguito di verifiche post 

sisma del 30.10.2016; 

PRESO ATTO che il progettista ha trasmesso alla Direzione Regionale competente in materia di 

Infrastrutture gli elaborati tecnico-progettuali, unitamente all'asseverazione che attesta la 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
0
7
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 

conformità dell'opera, come risulta dall’attestazione inviata via PEC dalla Direzione Regionale 

Infrastrutture e politiche abitative della Regione Lazio (prot. INDIRE n. 649/2017 del 16-01-2017); 

TENUTO CONTO che gli elaborati progettuali trasmessi dall’Ing. Bin attraverso la piattaforma 

“Open Genio”, riguardano soltanto gli interventi locali di riparazione architravi Via Guidubaldo del 

Monte n. 54, piano V (Prot. INDIRE n. 2738 del 14/02/2017), e gli interventi per inserimento 

rompitratta per demolizione tramezzature Piano IV e V (Prot. INDIRE n. 2736 del 14/02/2017);  

CONSIDERATO che con la presentazione degli elaborati sopra richiamati, l’Ente è stato 

autorizzato con deposito di Attestazione di deposito per autorizzazione all’inizio lavori ai sensi del 

D.P.R. 380/01, art. 93 – 94, registrate con ns. prot. 649/C8 del 16/01/2017 inerente i LAVORI DI 

RIPARAZIONE PIATTABANDE AL PIANO QUARTO DI EDIFICIO ESISTENTE - ns. prot. 5171/C8 

del 10/03/2017 -  inerente i LAVORI DI INSERIMENTO ROMPITRATTA PER DEMOLIZIONE 

TRAMEZZATURE e che questi ultimi sono stati realizzati e completati dall’ impresa affidataria; 

VISTA la necessità da parte dell’Ing. Massimiliano Bin di depositare la documentazione di fine 

lavori, ai sensi dell’art.65, comma 6 del D.P.R. 380/01 e art. 11 comma 1 del regolamento regionale 

n.14 del 13/07/2016, presso la Direzione Regionale competente in materia di Infrastrutture; 

CONSIDERATO che per la presentazione della suddetta documentazione al Genio Civile/ 

Direzione Regionale del Lazio, si rende necessario procedere al pagamento delle seguenti somme:  

-  Euro 103,72 - oneri di segreteria per la presentazione della pratica amministrativa alla Regione 

Lazio – Tesoreria – per i LAVORI DI INSERIMENTO ROMPITRATTA PER DEMOLIZIONE 

TRAMEZZATURE, 

-  Euro 103,72 - oneri di segreteria per la presentazione della pratica amministrativa alla Regione 

Lazio – Tesoreria – per i LAVORI DI RIPARAZIONE PIATTABANDE AL PIANO QUARTO DI 

EDIFICIO ESISTENTE;  

CONSIDERATO che i suddetti diritti di segreteria devono essere cosi pagati: 

- Euro 103,72 alla Regione Lazio – Tesoreria, causale PAGAMENTO N. 899165 RELAZIONE A 
STRUTTURA ULTIMATA PER LAVORI CON POSIZIONE N. 52041/V sull’ IBAN IT 
85P0760103200001004040265, (all.1); 

- Euro 103,72 alla Regione Lazio – Tesoreria, causale PAGAMENTO N. 898775 RELAZIONE A 
STRUTTURA ULTIMATA PER LAVORI CON POSIZIONE N. 69933 sull’ IBAN IT 
85P0760103200001004040265, (all.2); 

VERIFICATO che le suddette somme devono essere impegnate sul capitolo di bilancio 212.915 

“manutenzione straordinaria su beni di terzi” Codice del piano integrato U.2.02.03.06.999; 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
0
7
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

3 

DECRETA 

1) di impegnare a favore di Regione Lazio - Tesoreria e contestualmente liquidare la somma 

complessiva di € 207,44 così suddivisa: 

- Euro 103,72 causale PAGAMENTO N. 899165 RELAZIONE A STRUTTURA ULTIMATA PER 
LAVORI CON POSIZIONE N. 52041/V sull’ IBAN IT 85P0760103200001004040265, 

- Euro 103,72 causale PAGAMENTO N. 898775 RELAZIONE A STRUTTURA ULTIMATA PER 
LAVORI CON POSIZIONE N. 69933 sull’ IBAN IT 85P0760103200001004040265, 

nell’esercizio finanziario 2018, capitolo di bilancio 212.915 “manutenzione straordinaria su beni di 

terzi”, Codice del piano integrato U.2.02.03.06.999, per il pagamento dei diritti d’istruttoria alla 

Regione Lazio, Direzione Generale delle Infrastrutture e Politiche abitative; 

2) di autorizzare il pagamento delle seguenti somme: 

- Euro 103,72 sul conto corrente 1004040265 intestato alla Regione Lazio – Tesoreria, 
indicando la causale PAGAMENTO N. 899165 RELAZIONE A STRUTTURA ULTIMATA PER 
LAVORI CON POSIZIONE N. 52041/V sull’ IBAN IT 85P0760103200001004040265, 

- Euro 103,72 sul conto corrente 1004040265 intestato alla Regione Lazio – Tesoreria, 
indicando la causale PAGAMENTO N. 898775 RELAZIONE A STRUTTURA ULTIMATA PER 
LAVORI CON POSIZIONE N. 69933 sull’ IBAN IT 85P0760103200001004040265, 

3) di trasmettere una copia del presente decreto all’Ufficio dei Servizi Finanziari per le relative 

operazioni di pagamento; 

4) di dare atto che il presente provvedimento, comportante l’impegno di spesa, diverrà esecutivo 

solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziario. 

 

Visto  

Il Funzionario Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Valentina Cucci 

 
   Il DIRETTORE GENERALE  

    Flaminio Galli  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Servizi Finanziari, Contabilità e Bilancio  

Francesca Fontani  

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 
 
 
 
 
 
 
 
Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
VC/iv 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
0
7
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


